
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 166

Data di registrazione 09/11/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI MISSIONE E DELL’INDENNITÀ DI 
CARICA AL COMMISSARIO AD ACTA  NOMINATO CON D.D.G. N. 191/SERVIZIO 3° 
DEL 25/07/2018.

_________________________________________

Visto l’O.R.EE.LL.

Visto il D.lgs n. 267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata;

Vista la deliberazione di C.C. n. 52 del 20.08.2018 di approvazione del bilancio di previsione 2018/2020;

Premesso:
- Che con D.D.G. n. 191/Servizio 3° del 25/07/2018 l’Assessorato delle Autonomie locali e della funzione pubblica 

ha disposto l’intervento sostitutivo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109-bis dell’O.R.EE.LL., per approvazione del  
rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2017, nominando Commissario ad acta il Dott. Vincenzo Raitano,  
nato  a  Palermo  il  08/01/1959,  c.f.  RTN  VCN  59A08  G273X  -  Funzionario  Direttivo  dell’Assessorato  delle 
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, residente in via Giovanni Paisiello n. 16 – 90145 Palermo;

- Che con nota prot. n. 36246/2018 il sunnominato commissario ad acta ha trasmesso la nota dei compensi dovuti per 
l’accesso effettuato presso il nostro ente, nei giorni 10 agosto e 2 ottobre c.a.;

    
PROPONE

Per i motivi in premessa 

1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 630,00, di cui € 380,00 per rimborso spese di missione ed € 
250,00 per  indennità  di  carica,  al  lordo delle  ritenute  Irpef  del  37%, al Commissario ad acta Dott.  Vincenzo 
Raitano, c.f. RTN VCN 59A08 G273X, tramite bonifico con accredito sul c/c bancario: IT 05 X 02008 04628 
000300588289

2. Di imputare la spesa complessiva di € 651,25 ai seguenti capitoli di spesa:

- € 380,00 al  capitolo 71 codice di  bilancio 1010103 denominato “Indennità di rimborso spese di  
missione agli amministratori comunali” 

- € 250,00 al capitolo 50 codice di bilancio 1010103 denominato “Indennita' di carica ed assegno di 
aspettativa al sindaco ed assessori” 



- €  21,25  al  capitolo  76  codice  di  bilancio  1010107  denominato  “I.R.A.P.  su  compensi 
Amministratori”.

 

IL CAPO SETTORE

Visto l'O.R.EE.LL.
Vista la L. n. 142/90 recepita con l.r.48/1991;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento;
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione e pagamento di che trattasi;                                                     

DETERMINA
                                                                                   

1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 630,00, di cui € 380,00 per rimborso spese di missione ed € 
250,00 per indennità di carica, al lordo delle ritenute Irpef del 37%, al Commissario ad acta Dott. Vincenzo 
Raitano, c.f. RTN VCN 59A08 G273X, tramite bonifico con accredito sul c/c bancario: IT 05 X 02008 04628 
000300588289

2. Di imputare la somma complessiva di € 651,25 ai seguenti capitoli di spesa:

o € 380,00 al capitolo 71 codice di bilancio 1010103 denominato “Indennità di rimborso spese 

di missione agli amministratori comunali” 

o € 250,00 al  capitolo 50 codice di  bilancio 1010103 denominato “Indennita'  di  carica  ed 

assegno di aspettativa al sindaco ed assessori” 

o €  21,25  al  capitolo  76  codice  di  bilancio  1010107  denominato  “I.R.A.P.  su  compensi 

Amministratori”.

 

          Di aver verificato ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.u.o.e.l;

     
Si attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l..

 

                                                                            

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott.ssa Giuseppina La Gaetana il 09/11/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


